

Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn: SIKTA (SIKTA-Arbeitsmarknad & SIKTA-Unga)

Total Tidsperiod för insatsen: 20200101-20221231

Tidsperiod som rapporten avser: 20220701-20221231

Lägesrapport nr: 5

Av totalt antal som skall skickas till RAR: 5

Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan:

- Skapa och utveckla samverkansrutiner: I nuläget rätt stabila samverkansrutiner. Det har dock under perioden diskuterats detaljer och tolkningar av rutiner för att både säkerställa deltagarens möjligheter till bra rehabilitering och de samverkande parternas regelverk och uppdrag kring målgruppen.
- Öka samverkansarbetet: även här har det mest handlat om att hålla rutiner vid liv och utveckla detaljer i samverkan vilket jag bedömer vi gjort bla genom fler kontakter med handläggare hos de olika huvudmännen.
- Öka möjligheten för målgruppen att komma ut i arbetslivet: Det som under perioden blivit tydligt är att vårt uppdrag handlar om att i arbetet med våra deltagare möjliggöra stegförflyttning i deras personliga process. Var den enskilde deltagaren slutligen hamnar beror på såväl startnivån som de personliga förutsättningarna. Några kommer ut i arbete medan andra är mycket nära och får fortsätta sin rehabilitering hos Af. Andra utvecklas mer på ett personligt plan gällande måendet och blir på det sättet mer rustade att göra stegförflyttning.
- Förbereda deltagarna för en återgång i arbete eller studier. Ett stort och viktigt område där vi försöker visa på de kraven som en kommande arbetsmarknad ställer på våra deltagare. Under tiden på SIKTA lära sig hantera de områden som deltagaren kanske har varit osäker och rädd inför och därmed begränsat dom.
- Minska vårdbehovet och kommunernas kostnader för försörjningsstöd: Då ca 80-90% av våra deltagare har en koppling till främst psykiatri men även vårdcentralerna så är en viktig faktor för positiv utveckling att förbättra måendet. En ständig dialog med såväl läkare som annan behandlingspersonal har varit viktigt för att stödja deltagaren trots ett periodvis sviktande mående.

Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:

Vi bedömer att inga avvikelser finns utifrån det som är beskrivet i ansökan.

Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?

Nej

Om inte ange varför:

Vissa möjligheter till kompetenshöjande aktiviteter för personalen har begränsats pga pandemin därav mindre kostnader jämfört med budgeterade medel. I nuläget finns inte samma hinder vilket gör att i nuläget och resterande period av projektet bör följa den uppställda budgeten.

Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?

	Planerat antal	Faktiskt antal
Kvinnor	150	139
Män	150	157

Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?

Antalet deltagare under hela insatstiden ligger i linje med vad vi planerade ca 100 st deltagare/år. Under pandemin så gick deltagarna ner främst på SIKTA-Unga. Där har vi haft en del svårigheter att åter komma tillbaka till tidigare nivåer antalsmässigt. I dialog med andra liknande verksamheter som riktar sig mot samma målgrupp ser det ut på liknande sätt. Främst handlar det om att dessa unga människor som initialt hade svårt att ta sig hemifrån (Hemmasittare) nu mer eller mindre blev rekommenderade av myndigheter att "stanna hemma och begränsa sociala kontakter". Här har vi idag en utmaning att få tillbaka en målgrupp i aktivitet.

Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:

Något fler män totalt. Ser dock inte att de skillnader som finns går att koppla till något som har med könet att göra.

Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:

Arbetet på såväl SIKTA-Arbeitsmarknad som på SIKTA-Unga är relativt stabilt och följer planeringen utifrån de uppsatta målen. Vi bedömer att vi har en bra och stabil verksamhet. Det som vi har som mål i nuläget är ju att slutföra insatsen nästkommande år och då förhoppningsvis lagt grunden för att en längre insats kommer att erbjuda aktuell målgrupp en liknande arbetsförberedande rehabiliteringsinsats. Vårt arbete kan möjligen vara en grund för kommande insatser och det resultat och upparbetade rutiner vi har på SIKTA skulle kunna tas om hand i kommande insatser för målgruppen.

Om insatsen är individriktad:

Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:

Vi har haft positiva resultat på SIKTA-Unga där ca 60% av de hittills avslutade deltagarna under 2022 avslutats till egen försörjning i olika former. Då några deltagare med ekonomiskt bistånd går vidare med samma ersättning till SIKTA-Arbeitsmarknad ser vi detta som mycket positivt för gruppen som helhet. I den här gruppen har ju några vid start ingen ersättning alls och då får ju en stegförflyttning till ekonomiskt bistånd också ses som positivt för den enskilde deltagaren.

På SIKTA-Arbeitsmarknad ser resultatet ut som det gjort sedan starten av insatsen. Ca 50% av deltagarna går mot fortsatt arbetsrehabilitering, studier eller arbete.

Vår bedömning är att de flesta deltagarna på SIKTA totalt sett har en positiv utveckling när det gäller stegförflyttning och personlig utveckling oavsett övrigt resultat nämnt ovan.

--

Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:

Implementeringstankarna ligger i linje med de diskuterade och möjliga långa insatser som diskuteras på Samordningsförbundet inför 2023. Förhoppningen finns att SIKTA och dess verksamhet ska leva vidare i någon av Samordningsförbundet planerade långa insatser. Detta skulle då erbjuda aktuell målgrupp en fortsatt möjlighet till arbetsförberedande rehabiliteringsinsatser.

Underskrift ordförande i styrgrupp:

Datum:

<i>Henrik Svedberg</i> , HENRIK SVEDBERG	221220
--	--------

